Fogliol

| segnali dell’evasione fiscale: in Umbria ci sono 16,1 auto potenti per ogni ricco e 4,1 per ogni benestante
Tanti quindi i finti poveri che viaggiano con il bolide (1) - Graduatoria comunale secondo il rapporto bolidilricchi
(Fonti dei dati Ministero Economia e Finanze e Aci). Note: Per ricchi si intendono coloro che dichiarano al fisco oltre 120mila euro di reddito lordo

complessivo annuo. Per benestanti si intendono coloro che dichiarano oltre 75mila euro lordi I'anno (in sostanza i benestanti risultano dalla somma

di coloro che dichiarano oltre 120mila euro e di quelli che dichiarano al fisco tra 75mila e 120mila euro)

CASCIA

CASTEL RITALDI
CERRETO DI SPOLETO
COSTACCIARO
FOSSATO DI VICO
FRATTA TODINA
LISCIANO NICCONE
MONTE CASTELLO DI VIBIO
MONTE S.MARIA TIBERINA
MONTELEONE DI SPOLETO
NOCERA UMBRA
NORCIA

PACIANO

PIETRALUNGA
POGGIODOMO

PRECI

SANT'ANATOLIA DI NARCO
SCHEGGINO

SELLANO

SIGILLO

VALFABBRICA

VALLO DI NERA
VALTOPINA

ALVIANO

ATTIGLIANO

CALVI DELL'UMBRIA
CASTEL GIORGIO
CASTEL VISCARDO
FABRO

FERENTILLO

FICULLE

GIOVE

GUARDEA

LUGNANO IN TEVERINA
MONTEFRANCO
MONTEGABBIONE
MONTELEONE D'ORVIETO
OTRICOLI

PENNA IN TEVERINA
POLINO

GUALDO CATTANEO
STRONCONE

GUALDO TADINO

TREVI

TUORO SUL TRASIMENO
ACQUASPARTA
MONTEFALCO

MASSA MARTANA
CASTIGLIONE DEL LAGO
PANICALE

COLLAZZONE

BEVAGNA

BETTONA

DERUTA

BASCHI

PIEGARO

CITERNA

AVIGLIANO UMBRO
MONTONE

SPOLETO
MONTECASTRILLI
MAGIONE

UMBERTIDE

CITTA' DI CASTELLO
ARRONE

NARNI

PASSIGNANO SUL TRASIMENO

CANNARA
MARSCIANO

TODI

ALLERONA

BASTIA UMBRA
ASSISI

SCHEGGIA E PASCELUPO
SPELLO

SAN GIUSTINO
GUBBIO

SAN VENANZO
FOLIGNO

GIANO DELL'UMBRIA
TORGIANO

CITTA' DELLA PIEVE
AMELIA

SAN GEMINI

TERNI

PORANO

CAMPELLO SUL CLITUNNO
CORCIANO
ORVIETO
MONTECCHIO
PERUGIA

PARRANO

UMBRIA

Num. contribuenti
con reddito

Num. contribuenti
con reddito

oltre

120mila euro

N
N o

AhONDMpHODON®

NN L OO L BEA R AGOON o ®
PSSV PORPRICRSOIOGCS

185
16
22
22
32
13

339

5
10
95
84

7

929

5

2.623

oltre

75mila euro

12

©

290
18
646
36
66
59
116
60
1.406
32
22
330
308
17
3.431
5
10.230

Numero
Autovetture
oltre 2000cc

156
130
41
48
128
83
60
78
69
35
295
353
48
58
7
39
22
41
56
79
145
16
115
51
70
90
84
121
120
112
73
69
81
65
65
42
65
84
40
13
412
219
669
488
153
334
322
202
709
245
212
233
228
451

1.839

2.166

863

176
872
838
75
993
1.457
67
417
450
1.269

2.867
239
326
318
462
181

4.663

67
132

1.139

972
66
8.180
28
42.216

Numero auto potenti per ogni
contribuente oltre
120mila euro redd. compl.
Ci sono auto ma nessun ricco
Ci sono auto ma nessun ricco
Ci sono auto ma nessun ricco
Ci sono auto ma nessun ricco
Ci sono auto ma nessun ricco
Ci sono auto ma nessun ricco
Ci sono auto ma nessun ricco
Ci sono auto ma nessun ricco
Ci sono auto ma nessun ricco
Ci sono auto ma nessun ricco
Ci sono auto ma nessun ricco
Ci sono auto ma nessun ricco
Ci sono auto ma nessun ricco
Ci sono auto ma nessun ricco
Ci sono auto ma nessun ricco
Ci sono auto ma nessun ricco
Ci sono auto ma nessun ricco
Ci sono auto ma nessun ricco
Ci sono auto ma nessun ricco
Ci sono auto ma nessun ricco
Ci sono auto ma nessun ricco
Ci sono auto ma nessun ricco
Ci sono auto ma nessun ricco
Ci sono auto ma nessun ricco
Ci sono auto ma nessun ricco
Ci sono auto ma nessun ricco
Ci sono auto ma nessun ricco
Ci sono auto ma nessun ricco
Ci sono auto ma nessun ricco
Ci sono auto ma nessun ricco
Ci sono auto ma nessun ricco
Ci sono auto ma nessun ricco
Ci sono auto ma nessun ricco
Ci sono auto ma nessun ricco
Ci sono auto ma nessun ricco
Ci sono auto ma nessun ricco
Ci sono auto ma nessun ricco
Ci sono auto ma nessun ricco
Ci sono auto ma nessun ricco
Ci sono auto ma nessun ricco
45,8
43,8
41,8
40,7
38,3
37,1
35,8
33,7
30,8
30,6
30,3
29,1
28,5
28,2
27,3
26,1
258
25,0
243
23,0
22,8
22,7
22,6
22,3
22,2
21,6
19,8
19,6
19,4
19,0
18,8
18,4
17,6
16,8
16,7
16,7
15,9
15,7
155
14,9
14,8
145
14,4
13,9
13,8
13,4
13,2
12,0
11,6
9,4
8,8
5,6
16,1

Fonte: Elaborazione Mediacom043 su dati forniti da Ministero dell’Economia e delle Finanze e Aci

Pagina 1

Numero auto potenti per ogni
contribuente oltre
75mila euro redd. compl.
13,0
14,4
Auto ma nessun benestante
8,0
10,7
75
Auto ma nessun benestante
19,5
11,5
Auto ma nessun benestante
12,8
11,8
Auto ma nessun benestante
14,5
Auto ma nessun benestante
Auto ma nessun benestante
Auto ma nessun benestante
10,3
Auto ma nessun benestante
56
29,0
Auto ma nessun benestante
19,2
12,8
7,0
75
14,0
10,1
9,2
16,0
6,6
58
20,3
13,0
6,5
3.8
59
16,8
4.4
Auto ma nessun benestante
133
6,6
6,5
84
55
12,4
77
6,1
71
6,0
7.6
6,1
6,5
7,0
6,1
7,0
53
53
8,1
54
79
55
6,3
5,0
7,0
53
4,3
6,3
4,8
4,7
6,8
55
52
16,8
6,3
51
4.4
52
4,4
6,6
4,9
54
4,0
3,0
33
2,1
6,0
3,5
32
3.9
2,4
5,6
41



	Foglio1

