

I segnali dell'evasione fiscale: in Umbria ci sono 16,1 auto potenti per ogni ricco e 4,1 per ogni benestante

Tanti quindi i finti poveri che viaggiano con il bolide (1) – Graduatoria comunale secondo il rapporto bolidi/ricchi

(Fonti dei dati Ministero Economia e Finanze e Aci). Note: Per ricchi si intendono coloro che dichiarano al fisco oltre 120mila euro di reddito lordo complessivo annuo. Per benestanti si intendono coloro che dichiarano oltre 75mila euro lordi l'anno (in sostanza i benestanti risultano dalla somma di coloro che dichiarano oltre 120mila euro e di quelli che dichiarano al fisco tra 75mila e 120mila euro)

	Num. contribuenti con reddito complessivo annuo oltre 120mila euro	Num. contribuenti con reddito complessivo annuo oltre 75mila euro	Numero Autovetture oltre 2000cc	Numero auto potenti per ogni contribuente oltre 120mila euro redd. compl.	Numero auto potenti per ogni contribuente oltre 75mila euro redd. compl.
CASCIA	0	12	156	Ci sono auto ma nessun ricco	13,0
CASTEL RITALDI	0	9	130	Ci sono auto ma nessun ricco	14,4
CERRETO DI SPOLETO	0	0	41	Ci sono auto ma nessun ricco	Auto ma nessun benestante
COSTACCIARO	0	6	48	Ci sono auto ma nessun ricco	8,0
FOSSATO DI VICO	0	12	128	Ci sono auto ma nessun ricco	10,7
FRATTA TODINA	0	11	83	Ci sono auto ma nessun ricco	7,5
LISCIANO NICCONE	0	0	60	Ci sono auto ma nessun ricco	Auto ma nessun benestante
MONTE CASTELLO DI VIBIO	0	4	78	Ci sono auto ma nessun ricco	19,5
MONTE S.MARIA TIBERINA	0	6	69	Ci sono auto ma nessun ricco	11,5
MONTELEONE DI SPOLETO	0	0	35	Ci sono auto ma nessun ricco	Auto ma nessun benestante
NOCERA UMBRA	0	23	295	Ci sono auto ma nessun ricco	12,8
NORCIA	0	30	353	Ci sono auto ma nessun ricco	11,8
PACIANO	0	0	48	Ci sono auto ma nessun ricco	Auto ma nessun benestante
PIETRALUNGA	0	4	58	Ci sono auto ma nessun ricco	14,5
POGGIODOMO	0	0	7	Ci sono auto ma nessun ricco	Auto ma nessun benestante
PRECI	0	0	39	Ci sono auto ma nessun ricco	Auto ma nessun benestante
SANTANATOLIA DI NARCO	0	0	22	Ci sono auto ma nessun ricco	Auto ma nessun benestante
SCHEGGINO	0	4	41	Ci sono auto ma nessun ricco	10,3
SELLANO	0	0	56	Ci sono auto ma nessun ricco	Auto ma nessun benestante
SIGILLO	0	14	79	Ci sono auto ma nessun ricco	5,6
VALFABBRICA	0	5	145	Ci sono auto ma nessun ricco	29,0
VALLO DI NERA	0	0	16	Ci sono auto ma nessun ricco	Auto ma nessun benestante
VALTOPINA	0	6	115	Ci sono auto ma nessun ricco	19,2
ALVIANO	0	4	51	Ci sono auto ma nessun ricco	12,8
ATTIGLIANO	0	10	70	Ci sono auto ma nessun ricco	7,0
CALVI DELL'UMBRIA	0	12	90	Ci sono auto ma nessun ricco	7,5
CASTEL GIORGIO	0	6	84	Ci sono auto ma nessun ricco	14,0
CASTEL VISCARDO	0	12	121	Ci sono auto ma nessun ricco	10,1
FABRO	0	13	120	Ci sono auto ma nessun ricco	9,2
FERENTILLO	0	7	112	Ci sono auto ma nessun ricco	16,0
FICULLE	0	11	73	Ci sono auto ma nessun ricco	6,6
GIOVE	0	12	69	Ci sono auto ma nessun ricco	5,8
GUARDEA	0	4	81	Ci sono auto ma nessun ricco	20,3
LUGNANO IN TEVERINA	0	5	65	Ci sono auto ma nessun ricco	13,0
MONTEFRANCO	0	10	65	Ci sono auto ma nessun ricco	6,5
MONTEGABBIONE	0	11	42	Ci sono auto ma nessun ricco	3,8
MONTELEONE D'ORVIETO	0	11	65	Ci sono auto ma nessun ricco	5,9
OTRICOLI	0	5	84	Ci sono auto ma nessun ricco	16,8
PENNA IN TEVERINA	0	9	40	Ci sono auto ma nessun ricco	4,4
POLINO	0	0	13	Ci sono auto ma nessun ricco	Auto ma nessun benestante
GUALDO CATTANEO	9	31	412	45,8	13,3
STRONCONE	5	33	219	43,8	6,6
GUALDO TADINO	16	103	669	41,8	6,5
TREVI	12	58	488	40,7	8,4
TUORO SUL TRASIMENO	4	28	153	38,3	5,5
ACQUASPARTA	9	27	334	37,1	12,4
MONTEFALCO	9	42	322	35,8	7,7
MASSA MARTANA	6	33	202	33,7	6,1
CASTIGLIONE DEL LAGO	23	100	709	30,8	7,1
PANICALE	8	41	245	30,6	6,0
COLLAZZONE	7	28	212	30,3	7,6
BEVAGNA	8	38	233	29,1	6,1
BETTONA	8	35	228	28,5	6,5
DERUTA	16	64	451	28,2	7,0
BASCHI	4	18	109	27,3	6,1
PIEGARO	7	26	183	26,1	7,0
CITERNA	6	29	155	25,8	5,3
AVIGLIANO UMBRO	4	19	100	25,0	5,3
MONTONE	4	12	97	24,3	8,1
SPOLETO	80	338	1.839	23,0	5,4
MONTECASTRILLI	9	26	205	22,8	7,9
MAGIONE	29	120	658	22,7	5,5
UMBERTIDE	38	137	857	22,6	6,3
CITTÀ DI CASTELLO	97	431	2.166	22,3	5,0
ARRONE	6	19	133	22,2	7,0
NARNI	40	164	863	21,6	5,3
PASSIGNANO SUL TRASIMENO	14	65	277	19,8	4,3
CANNARA	9	28	176	19,6	6,3
MARSCIANO	45	180	872	19,4	4,8
TODI	44	180	838	19,0	4,7
ALLERONA	4	11	75	18,8	6,8
BASTIA UMBRA	54	179	993	18,4	5,5
ASSISI	83	282	1.457	17,6	5,2
SCHEGGIA E PASCELUPU	4	4	67	16,8	16,8
SPELLO	25	66	417	16,7	6,3
SAN GIUSTINO	27	89	450	16,7	5,1
GUBBIO	80	290	1.269	15,9	4,4
SAN VENANZO	6	18	94	15,7	5,2
FOLIGNO	185	646	2.867	15,5	4,4
GIANO DELL'UMBRIA	16	36	239	14,9	6,6
TORGIANO	22	66	326	14,8	4,9
CITTÀ DELLA PIEVE	22	59	318	14,5	5,4
AMELIA	32	116	462	14,4	4,0
SAN GEMINI	13	60	181	13,9	3,0
TERNI	339	1.406	4.663	13,8	3,3
PORANO	5	32	67	13,4	2,1
CAMPELLO SUL CLITUNNO	10	22	132	13,2	6,0
CORCIANO	95	330	1.139	12,0	3,5
ORVIETO	84	308	972	11,6	3,2
MONTECCHIO	7	17	66	9,4	3,9
PERUGIA	929	3.431	8.180	8,8	2,4
PARRANO	5	5	28	5,6	5,6
UMBRIA	2.623	10.230	42.216	16,1	4,1

Fonte: Elaborazione Mediacom043 su dati forniti da Ministero dell'Economia e delle Finanze e Aci